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Özet: Bu araĢtırmanın amacı literatürde yer alan sporda cinsel taciz ve 

istismar vakalarının anlatıldığı bilimsel çalıĢmaların sistematik derlemesini 
yapmaktır. Veri toplama sürecinde, York Üniversitesi Ulusal Sağlık 

AraĢtırmaları Enstitüsü'nün Centre for Reviews and Dissemination (CRD) 

2009 rehberi takip edilmiĢtir. Belirlenen tarihler arasında "Web of Science", 
"Scopus", "sciencedirect", "Dergipark", "Tr Dizin" ve "Ulusal Tez Merkezi" 

veri tabanlarında geniĢ kapsamlı bir literatür taraması gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Sistematik derlemeye dahil etme kriterleri olarak; araĢtırmanın orijinal bir 
araĢtırma olması, sporda cinsel taciz üzerine odaklanması, metodolojik olarak 

deneysel, yarı deneysel veya mülakat teknikleri ile yapılmıĢ olması, tam 

metinlerine eriĢim sağlanabilir olması ve makalelerin Ġngilizce veya Türkçe 
olarak yazılmıĢ olması gibi özellikler belirlenmiĢtir. DıĢlama kriterleri ise 

derleme makaleler, bildiriler, kitaplar ve sporda cinsel tacizle ilgili olmayan 
diğer çalıĢmaları içermiĢtir. Katılımcı hikayelerinden elde edilen bulgularda, 

cinsel tacizin sözlü taciz, bakıĢlarla taciz ve fiziksel temasla taciz olmak üzere 

farklı biçimlerde gerçekleĢtiği belirtilmiĢtir. Sporcuların maruz kaldıkları 
taciz deneyimleri, antrenörler, yöneticiler ve diğer spor otoriteleri tarafından 

gerçekleĢtirilen çeĢitli taciz türlerini kapsamaktadır. Bu deneyimler, 

sporcuların kiĢisel, sosyal ve profesyonel hayatlarını olumsuz yönde 
etkilemektedir. 

Abstract: The aim of this study was to conduct a systematic review of 

scientific studies in the literature describing cases of sexual harassment and 
abuse in sport. In the data collection process, the Centre for Reviews and 

Dissemination (CRD) 2009 guidelines of the National Institute for Health 

Research, University of York were followed. A comprehensive literature 
search was performed in "Web of Science", "Scopus", "sciencedirect", 

"Dergipark", "Tr Index" and "National Thesis Centre" databases between the 

specified dates. The inclusion criteria for the systematic review were as 
follows: the research should be an original research, it should focus on 

sexual harassment in sport, it should be methodologically experimental, 

quasi-experimental or conducted with interview techniques, the full texts 
should be accessible and the articles should be written in English or Turkish. 

Exclusion criteria included review articles, papers, books and other studies 
not related to sexual harassment in sport. In the findings obtained from the 

participant stories, it was stated that sexual harassment occurred in different 

forms such as verbal harassment, harassment with gaze and harassment with 
physical contact. Athletes' experiences of harassment include various types of 

harassment perpetrated by coaches, managers and other sport authorities. 

These experiences negatively affect athletes' personal, social and professional 
lives. 

Anahtar Kelimeler: Sporda cinsel taciz, çocuk istismarı, sistematik derleme, 

spor etiği.   
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GİRİŞ 

ġiddet kavramının tanımlanması çok boyutlu olması 

sebebiyle oldukça güçtür. Bu zorluk, Ģiddetin insanlık 

tarihine dayanan bir kavram olmasından kaynaklanmaktadır. 

Ġnsanın düĢünce dünyasından beslenen Ģiddet, her birey için 

farklı anlamlar içerir ve çeĢitli boyutlara sahiptir. Bu 

nedenle, Ģiddetin boyutları, ortaya çıkıĢ nedenleri ve nasıl 

ifade edildiği her dönem ve toplumda değiĢiklik 

göstermektedir (1). Genellenebilir bir kavram olmamakla 

beraber Dünya Sağlık Örgütü; Ģiddeti, fiziksel güç ve gücün 

bilinçli kullanımı olarak tanımlamaktadır. Uygulanan 

Ģiddetin türü ise fiziksel, duygusal/psikolojik, cinsel, 

ekonomik ve siber/dijital Ģiddet olarak sınıflandırılmaktadır 

(2).  

Fiziksel Ģiddet toplumsal yaĢamda ve sporda Ģiddetin en sık 

ve görünür Ģekli olarak karĢımıza çıkmaktadır. Fiziksel 

Ģiddet genellikle bedene yönelik gerçekleĢmekte ve beden 

gücüne dayalı olmaktadır. Sporcuların oyun esnasında 

birbirlerine vurmaları, tekme atmaları, tükürme, 

yumruklama, yaralama gibi eylemlerde bulunmaları fiziksel 

Ģiddet olarak tanımlanmaktadır. Sporda duygusal/ psikolojik 

Ģiddet; sporcunun, antrenörün, seyircinin rakibe, kendi takım 

arkadaĢlarına veya hakeme hakaret ve küfretmesi, 

bağırması, aĢağılayıcı ifadeler kullanması Ģeklinde meydana 

gelebileceği gibi, oyun dıĢında da gerçekleĢebilmektedir. 

Antrenmanlarda ya da müsabaka arasında antrenörün kiĢiye 

aĢağılayıcı söylemlerde bulunması, aktif spor müsabakasına 

katılmasına fırsat vermemesi ve yedek oynatması da 

duygusal/ psikolojik Ģiddet olarak ifade edilmektedir. Bir 

diğer Ģiddet türü olan ekonomik Ģiddet, maddi güç 

kullanarak kiĢiler üzerinde baskı kurma ve onları parayla 

cezalandırma Ģeklinde tanımlanmaktadır. Bu tür Ģiddet, 

genellikle bir kiĢinin veya bir grubun diğerlerine karĢı 

ekonomik üstünlüğünü kullanarak kontrol sağlamaya 

çalıĢmasıyla ortaya çıkmaktadır. Siber/dijital Ģiddet ise e-

posta, akıllı telefonlar ve çeĢitli sosyal medya platformları 

gibi sanal ortamlarda gerçekleĢen ve kiĢinin psikolojik 

olarak zarar görmesini hedefleyen yeni bir Ģiddet türü olarak 

tanımlanmaktadır (3, 4). Bu araĢtırmanın ana odağını 

oluĢturan Ģiddetin duygusal ve bireylerin yaĢamını derinden 

etkileyen baĢka bir boyutu ise cinsel taciz ve istismardır (4). 

Sporda cinsel taciz ve istismar günümüzde önemli toplumsal 

sorunlar arasında yer almaktadır. Ġstismar ile ilgili  de tanım 

arayıĢı sosyoloji ve diğer disiplinlerde devam etmektedir. Bu 

konuda geçerli tanımlardan birisi cinselliği içeren her türlü 

sözlü, yazılı, psikolojik ve fiziksel unsur olarak kabul 

edilmektedir (5). KiĢinin fiziksel veya duygusal baskıyla 

cinselliğe zorlanması, tecavüz cinsellikte tamamen bir obje 

olarak kullanılması ve cinsel taciz cinsel Ģiddet türünün 

yansımalarıdır (6). Bu tür Ģiddete maruz kalan bireyler 

sadece fiziksel değil aynı zamanda psikolojik travmalarla da 

baĢa çıkmak zorunda kalmaktadır. Masumiyet ve 

güvenlerinin kötüye kullanıldığı en savunmasız gruplardan 

biri olan çocuklar için bu durum hayatları boyunca derin 

izler bırakabilmektedir. Özellikle çocukların yetiĢkinler 

tarafından istismarı dini, kültürel, etnik, coğrafi ve 

ekonomik açıdan sınır tanımayan bir sorun olarak karĢımıza 

çıkmaktadır (7). Çocuk istismarı, çocuğun bireyselliğine, 

onuruna, sosyal yaĢamına, psikolojik durumuna, çocuk 
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haklarına ve çocuğun diğer tüm boyutlarına olumsuz etkide 

bulunabilen faktörleri içermektedir (6).  

Cinsel taciz ve istismar farklı boyutlarda ele alınabilecek 

sosyal bir sorun olması nedeniyle toplumsal cinsiyet 

eĢitsizliğinden kaynaklanan cinsiyet ayrımcılığının bir 

biçimi olarak da ifade edilebilmektedir. Bu nedenle 

toplumsal cinsiyet, toplumsal cinsiyet eĢitliği ve toplumsal 

cinsiyet ayrımcılığı kavramlarını açıklamak yerinde 

olacaktır (8). Sosyal bilimlerde "cinsiyet" kavramı, bireye 

dair biyolojik/doğal bir durumu tanımlarken, "toplumsal 

cinsiyet" ise bu biyolojik durum üzerindeki cinsiyete dair 

toplumsal durumları açıklamak amacıyla kullanılmaktadır 

(9). Spor alanında toplumsal cinsiyet eĢitliği, tüm bireylerin 

cinsiyetleri, cinsel kimlikleri ve cinsel yönelimlerine 

bakılmaksızın eĢit haklara, imkanlara ve fırsatlara sahip 

olmalarını ifade etmektedir (10). Sporda cinsiyet 

ayrımcılığının kadınların aleyhine gerçekleĢtiği ifade 

edilebilmektedir. Sporun erkek egemen olması dolayısıyla 

da Pierre Bourdieu’nun (2018) ifadesiyle “eril tahakküm” 

gerçekleĢmekte, kadınlar ve çocuklar eril tahakküm altında 

kendilerini gerçekleĢtirmeye çalıĢmaktadır.  Sporda cinsiyet 

ayrımcılığının kadınların aleyhine gerçekleĢtiği ifade 

edilebilmektedir. Sporun erkek egemen olması dolayısıyla 

da Pierre Bourdieu’nun (2018) ifadesiyle “eril tahakküm” 

gerçekleĢmekte, kadınlar ve çocuklar eril tahakküm altında 

kendilerini gerçekleĢtirmeye çalıĢmaktadır (11).   

Eril tahakküm, toplumsal cinsiyete dayalı eĢitsizliklerin 

tekrar tekrar üretilmesinde erkeklerin kadın, çocuk ve 

dezavantajlı gruplar üzerindeki tahakkümünü açıklamakla 

beraber, farklı erkeklik modellerinin birbiriyle iliĢkilerindeki 

tahakküm biçimlerine açıklamaya yardımcı olmaktadır (11). 

Bu nedenle hegemonik erkeklik kavramından bahsetmek de 

yerinde olacaktır. Hegemonik erkeklik kavramı ilk kez 

Connell tarafından kullanılmıĢtır. Ona göre erkeklik 

toplumdaki iktidar iliĢkilerini güçlendirmektedir (12). 

Hegemonik erkeklik ise “belirli erkek gruplarının güç ve 

zenginliği nasıl ellerinde tuttukları, tahakkümü yaratan 

toplumsal iliĢkileri nasıl meĢrulaĢtırdıklarını ve yeniden 

ürettiklerini” açıklamaya ve anlamaya yönelik bir kavram 

olarak karĢımıza çıkmaktadır (11). Spor, bu hegemonik 

erkeklik normlarını pekiĢtirebilecek bir platform 

sağlamaktadır. Özellikle, fiziksel güce dayalı ve takım 

sporları gibi aktivitelerde, erkekler arasında güç, rekabet ve 

liderlik gibi hegemonik erkeklik özellikleri öne 

çıkarılmaktadır (14). Bu noktadan hareketle eril Ģiddetin 

yalnızca kadınlara değil, erkeklerin birbirlerine 

uyguladıkları Ģiddeti ve erkeğin kendisine uyguladığı Ģiddeti 

de kapsadığını vurgulamak yerinde olacaktır (15,16).    

Tüm bu bilgiler ıĢığında cinsel tacizden çocuk istismarı ve 

ihmalden en etkili bir biçimde korumak amacıyla son 

yıllarda çıkarılan yasalar, uygulanan plan ve programlar 

yeniden gözden geçirilmekte ve çoğu ülke konuya yönelik 

yenilikçi politikalara doğru yönelmektedir. Bu noktada 

ulusal ve uluslararası kanun ve düzenlemelerden bahsetmek 

yerinde olacaktır.  Ancak buna rağmen evrensel bir sorun 

olduğu uluslararası toplulukların kanun ve düzenlemeleriyle 

kabul edilmektedir (7).   

Ġlgili kanun ve düzenlemelerden bazıları Ģu Ģekildedir: BM 

Ġnsan Hakları Evrensel Beyannamesi (1948), Avrupa Ġnsan 

Hakları SözleĢmesi (1950), BM Kadınlara KarĢı Her Türlü 

Ayrımcılığın Önlenmesi Uluslararası SözleĢme (CEDAW) 

(1979), BM Çocuk Hakları SözleĢmesi, Avrupa Spor Etiği 

Kuralları (2001), Uluslararası Olimpiyat Komitesi genelgesi, 

Türk Ceza Kanunu, 5395 sy. Çocuk Koruma Kanunu (17). 

BM Ġnsan Hakları Evrensel Beyannamesi ve Avrupa Ġnsan 

Hakları SözleĢmesinde, özel olarak spora yönelik bir 

açıklama olmamakla birlikte bireylerin cinsiyet, dil, din, ırk, 

siyasi ve milli hiçbir ayrım gözetmeksizin insan haklarından 

yararlanabileceğine vurgu yapılmaktadır (18). 

Yine BirleĢmiĢ Milletlerin çocuk ve kadın haklarına yönelik 

sözleĢmeleri bu kapsamda önemlidir. BM Çocuk Haklarına 

Dair SözleĢme, “her türlü istismar ve kötü muameleye karĢı 

çocukların korunması için; yasal, idari, toplumsal, eğitsel 

bütün önlemlerin alınmasını” içermektedir. BM Kadınlara 

KarĢı Her Türlü Ayrımcılığın Önlenmesi Uluslararası 

SözleĢme (CEDAW) ise insan hakları evrensel 

beyannamesinin birtakım eksiklikleri barındırdığını ve bu 

nedenle “kadının insan hakları” kavramının literatüre 

girmesine katkı sağlamıĢtır. Bu sözleĢme cinsiyete bağlı her 

türlü ayrımı kısıtlayıcı bir belge niteliği taĢımaktadır. Bu 

açıdan bakıldığında, kadınlara yönelik toplumun her 

alanında meydana gelen ayrımcılığın önlenmesini 

amaçlamaktadır (17). 

Spor alanında ele alınacak sözleĢmelerden bir diğeri 

UNESCO Beden Eğitimi, Fiziksel Aktivite ve Spor ġartı; 

Uluslararası Beden Eğitimi ve Spor ġartıdır. SözleĢmenin 

Madde 1.4. bendi toplumsal cinsiyet eĢitliği normunu 

içermektedir. Madde “Beden eğitimi, fiziksel aktivite ve 

spor alanlarında, rekreasyon, sağlığın teĢviki veya üst düzey 

performans için olsun veya olmasın, tüm danıĢmanlık ve 

karar verme düzeylerine katılmak için eĢit fırsat, her kız 

çocuğunun ve her kadının hakkıdır ve aktif olmaları 

sağlanmalıdır.” ibarelerini içermektedir. Bu yönüyle kız 

çocuklarının ve kadınların spora katılımlarının bir hak 

olduğu ve fırsat eĢitliğinin sağlanması amaçlanmaktadır 

(18). 

Spor alanındaki diğer bir belge; Avrupa Spor ġartı, Avrupa 

Spor Etiği Kuralları, Spor Etiği Kuralları’dır. Spor etiği 

kuralları içeriğinde özellikle kadınların, gençlerin ve 

çocukların desteklenmesi ve korunması ile ilgili gerekli 

tedbirlerin alınması önemlidir. Aynı zamanda bu gruptaki 

bireylerin cinsel taciz ve istismardan korunması ve 

sömürülmesini engellemek hükümetin sorumlulukları 

arasında yer almaktadır (8).  Özellikle Uluslararası 

Olimpiyat Komitesi (International Olympics Committee-

IOC) bütün ülkelerden ve spor organizasyon kuruluĢlarından 

sporda cinsel taciz ve istismarın engellemesine dair 

önlemlerin alınmasını talep etmiĢtir (19). Aynı Ģekilde 

çocukların korunmasına yönelik, Türkiye Futbol 

Federasyonu Futbolda Sporcu Esenliği ve Çocuk Koruma 

Talimatı ile "Futbolda Sporcu Esenliği ve Çocuk Koruma" 

kurallarının belirlenmesi ve çocuğun üstün yararının 

sağlanması amaçlanmaktadır (20). Ancak talimat 

incelendiğinde, kurulun görevlerinin düzenlenmediği ve 

özellikle psikolog, sosyolog ve sosyal çalıĢmacılara görev 

verilmesi hususunda bir eksiklik olduğu görülmektedir. 

Ayrıca  Ģikayet ve ihbarların fedarasyonun kendi bünyesinde 

gerçekleĢmesinin etik olmadığı, kurulun ceza verme 

yetkisinin de bulunmadığı ifade edilmesi gereken bir 

durumdur (21). 
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Sporda yaĢanan her türlü Ģiddet vakaları çocuk koruma 

programının oluĢturulmasını gerekli kılmıĢtır. Sporda çocuk 

koruma programı, çocukların dahil olduğu spor faaliyetlerini 

uygulayan ve yöneten örgüt ve organizasyonlarda, çocuğun 

bütüncül açıdan her konuda korunması, spor organizasyon 

ve faaliyetlerinde görevli bireylerin bu hususta eğitilmesi, 

çocuk istismarı olaylarına karĢı önleyici tedbirlerin alınması 

ve ihbarlara hızlı ve uygun biçimde müdahale edilebilmesi 

için gerekli düzenlemelerin uygulamada ve hukuki sahada 

sağlanmasını içermektedir (22, 23).  

Tüm bu kanun ve ilgili sözleĢmelerden görülmektedir ki 

spor bir insan hakkıdır. Dolayısıyla da sporda meydana 

gelen her türlü ayrımcılık, istismar ve taciz olayları ülkeler 

ve kuruluĢlar tarafından önlenmelidir. Önlenemediği 

noktalarda meydana gelen istismar ve taciz vakaları ise 

ülkelerin gerekli gördüğü hukuki yaptırımlara maruz 

bırakılmalıdır.  Diğer yandan ülkemizde yazılı ve görsel 

medyada spor alanında çoğu zaman haber yapılsa da cinsel 

taciz vakalarına dair haberlere neredeyse hiç 

rastlanmamaktadır. Oysa cinsel taciz, bilhassa sporcuların 

spor hayatlarının son bulmasına neden olabileceği gibi 

onların fiziki ve ruhi açıdan sağlıklarını da olumsuz yönde 

etkileyebilmektedir (24). Bu bilgilerden hareketle 

söylemeliyiz ki kurum ve kuruluĢ bünyelerinde çocuğu 

korumaya dair yürütülen her türlü projenin yetkin kiĢilerin 

onayından geçmesi ve taciz ve istismarın yaĢanması 

durumunda gerekli yaptırımların uygulanması 

gerekmektedir. 

YÖNTEM 

Araştırma Modeli: Sporda cinsel tacizin literatürde nasıl 

bir konumda olduğunu belirlemek amacıyla bu çalıĢmada 

sistematik derleme yöntemi kullanılmıĢtır. Sistematik 

derleme yalnızca nitel değil, aynı zamanda nicel kanıtları da 

inceleyen ya da “karma metot derleme” ismiyle de 

kullanılan, kanıtların iki yahut daha fazla çeĢidini 

incelemeye tabii tutabilmektedir (25). Bu derleme 

modelinde amaç, önceden belirlenen bir araĢtırma sorusuna 

istinaden uygun araĢtırma bulgularını tespit ederek bütüncül 

bir bakıĢ açısıyla incelemek için açık ve anlaĢılır 

prosedürlerden faydalanıp en uygun kanıtları özetlemeye 

çalıĢmaktır (26). 

Araştırmanın Amacı: Bu konu, spor alanında cinsel taciz 

ve cinsel Ģiddetin artan farkındalığı ve önemi nedeniyle 

seçilmiĢtir. Spor dünyasında cinsel taciz, genellikle 

görmezden gelinen veya yeterince ele alınmayan bir 

konudur. Ancak son yıllarda, bu konuya dair kamuoyu 

bilincinin artması ve sporcuların maruz kaldıkları taciz 

vakalarını açığa çıkarmaları, bu konunun araĢtırılmasının 

önemini artırmıĢtır. Bu çalıĢma, bu ciddi ve yaygın soruna 

dikkat çekmeyi, tacizin boyutlarını ve etkilerini anlamayı ve 

mücadele yollarını bulmayı sistematik bir Ģekilde 

inceleyerek tespit etmeyi amaçlamaktadır. Bu çalıĢma aynı 

zamanda sporda cinsel taciz ile ilgili yapılan çalıĢmaların 

niteliğinin tespiti açısından bilimsel bir veri tabanı özelliği 

olması münasebetiyle önemlidir. Özellikle geleneksel 

toplumlarda mülakat yoluyla verilerin elde edilmesinde 

yaĢanan zorlukların bilinciyle bilimsel bir perspektifle cinsel 

tacizi aydınlatmayı hedeflemektedir. Bu araĢtırma, 

toplumsal tabuların, konuĢma korkusunun ve 

stigmatizasyonun üstesinden gelerek taciz mağdurlarının 

seslerini yükseltmeyi ve bu alanda farkındalık yaratmayı 

hedeflemektedir. Böylece, tacize karĢı mücadelede daha 

etkin stratejiler ve politikaların oluĢturulmasına önemli bir 

katkı sunmayı amaçlamaktadır. 

Verilerin Toplanması: Bu sistematik derleme makalesi 

York Üniversitesi Ulusal Sağlık AraĢtırmaları Enstitüsü 

tarafından geliĢtirilen Centre for Reviews and Dissemination 

(CRD) 2009 rehberi kapsamında yapılmıĢtır. Literatür 

taramasının kapsama alanı içerisine giren yıllar göz önünde 

bulundurulmamıĢtır. AraĢtırma ile ilgili taramalar “Web of 

Science, Scopus, sciencedirect, Dergipark, Tr Dizin, Ulusal 

Tez Merkezi” veri tabanlarında 24.11.2023-28.12.2023 

tarihleri arasında gerçekleĢtirilmiĢtir. Taramalar esnasında 

baĢlık ve özet içerisinde anahtar kelimeler aranmıĢtır. 

Türkçe için anahtar kelimeler:  

1-Sporda Cinsel Taciz,  

2- Sporda Çocuk Ġstismarı, olarak belirlenmiĢken, 

Ġngilizce anahtar kelimeler ise  

1-Sexual harassment in sport, 

2-Child abussment in sport, olarak belirlenmiĢtir.  

Tarama sonucunda toplam 411 bilimsel çalıĢmaya 

eriĢilmiĢtir. Bu bilimsel çalıĢmaların durumu ise Ģu 

Ģekildedir:  

SCIENCE DĠRECT: n 21  
WEB of SCĠENCE: n 163 
SCOPUS: n 208 
DERGĠPARK ve TR DĠZĠN: n 12 
ULUSAL TEZ MERKEZĠ: n 7 
AÇIK ERĠġĠMĠ OLAN YAYINLAR: n 224 
DAHĠL ETME ve DIġLAMA KRĠTERLERĠ SONRASI 
KALAN YAYINLAR: 9 

Bu çalıĢmada ele alınan çocuk istismarı verileri, Uluslararası 

Olimpiyat Komitesi tarafından tanımlanan istismar türleri 

içerisinden sadece "cinsel istismar" kategorisine 

odaklanmaktadır. Bu kategorizasyonlar duygusal, fiziksel ve 

ihmal ile iliĢkili istismar türlerini dıĢlamaktadır. 

Sistematik Derlemeye Dahil Etme Kriterleri 

Sporda Cinsel Tacizin Sistematik Derlemesi adlı sistematik 

derleme makale için kullanılacak makale ve tezleri dahil 

etme kriterleri;  

1-AraĢtırmanın orijinal bir araĢtırma olması 

2- Konu baĢlığı itibariyle araĢtırmaların sporda cinsel taciz 

üzerine odaklanarak yapılmıĢ olması 

3- Metodolojik olarak deneysel, yarı deneysel, mülakat 

teknikleri ile yapılmıĢ olması 

4-Makalelerin tam metinlerine eriĢim sağlanıyor olması 

5-Tezlerin tam metnine eriĢim sağlanıyor olması 

6- Ġngilizce veya Türkçe olarak yazılmıĢ olması 

7- Makaleler için hakemli bir dergide yayınlanıyor olması  

8-Sadece cinsel tacize uğrayanlar üzerine odaklanmıĢ 

olması, kriterleri belirlenmiĢtir. 
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Sistematik Derlemeden Dışlama Kriterleri 

1-Derleme makaleler 

2-Bildiriler 

3-Kitaplar 

4-Sporda cinsel tacizle ilgili olmayan diğer cinsel taciz 

çalıĢmaları 

5-Nicel çalıĢmalar 

Dışlama Kriterleri Nedenleri 

DıĢlama kriterleri, inceleme sürecine dahil edilecek veya 

hariç tutulacak çalıĢmaların seçimini belirledikleri için 

sistematik incelemelerde temel öneme sahiptir. Sistematik 

inceleme bulgularının kalitesi ve güvenilirliği, dıĢlama 

kriterlerinin etkisinden büyük ölçüde etkilenmektedir. Kötü 

tanımlanmıĢ veya tutarsız bir Ģekilde uygulanmıĢ dıĢlama 

kriterleri yanlılığa yol açabilir ve incelemeden çıkarılan 

sonuçları tehlikeye atabilir (27). 

Ġyi tanımlanmıĢ ve tutarlı bir Ģekilde uygulanan dıĢlama 

kriterleri, sistematik incelemelerin geçerliliğini ve 

güvenilirliğini korumak için zorunludur. Yanlılığın 

azaltılmasına, yalnızca ilgili çalıĢmaların dahil edilmesine 

ve inceleme sürecinin genel kalitesinin yükseltilmesine 

yardımcı olurlar (28). AraĢtırmalarda tekrarlanabilirliği ve 

Ģeffaflığı teĢvik etmek için sistematik incelemelerin 

yöntemler bölümünde dıĢlama kriterlerinin Ģeffaf bir Ģekilde 

belgelenmesi önemlidir (29). 

Ayrıca, dıĢlama kriterlerinin seçimi titizlikle yapılmalı ve 

sistematik derlemenin araĢtırma sorusu ve hedefleriyle 

uyumlu olmalıdır. Bu kriterler, incelemenin odağını ve 

uygunluğunu korumak için önceden tanımlanmıĢ standartları 

karĢılamayan çalıĢmaları hariç tutacak Ģekilde 

yapılandırılmalıdır (30). AraĢtırmacılar, dıĢlama kriterlerini 

açıkça ifade ederek sistematik incelemelerinin titizliğini ve 

güvenilirliğini artırabilir ve sonuçta klinisyenler ve politika 

yapıcılar da dahil olmak üzere çeĢitli paydaĢlar için 

bulguların yararlılığını artırabilir (31). 

Özetle, dıĢlama kriterleri, araĢtırma bulgularının 

bütünlüğünü ve geçerliliğini koruyan sistematik 

incelemelerin önemli bir unsurudur. Açık kılavuzlara bağlı 

kalmak, dıĢlama kriterlerini açıkça bildirmek ve bunları 

inceleme süreci boyunca tutarlı bir Ģekilde uygulamak, 

sistematik incelemelerin kalitesini ve etkisini artırabilir. 

Tüm bu nedenlerden dolayı dıĢlama kriterleri nedenlerini 

aĢağıdaki gibi sıralayabiliriz: 

Araştırmanın Odaklılığı: Sosyolojide çok çeĢitli konular 

bulunmaktadır- cinsiyet eĢitliği, ırkçılık, ulusal kimlik, 

taraftar kültürleri, profesyonelleĢme ve amatörlük, 

ekonomik etkiler gibi. Bu çalıĢma kapsamında anahtar 

kelimeler kullanıldıktan sonra yalnızca sporda cinsel tacizin 

ve çocuk istismarının sosyoloji içindeki çalıĢmalarına 

odaklanılmıĢtır. AraĢtırmacılar, bu geniĢ alanlar içinden 

spesifik olarak yalnızca bu konuya odaklanmayı tercih 

etmiĢlerdir. 

Metodolojik Yaklaşımlar: Spor sosyolojisinde hem nicel 

hem de nitel araĢtırma yöntemleri kullanılabilmektedir. 

AraĢtırmacılar, belirli bir metodolojiye sahip çalıĢmaları 

dahil etmeyi tercih edebilirler. Örneğin, bir araĢtırma ekibi 

niteliksel verilerin derinlemesine analizine odaklanabilir ve 

bu nedenle nicel çalıĢmaları dıĢlayabilir. Sporda Cinsel 

Tacizin Sistematik Derlemesi isimli bu makalede nitel 

analizlere odaklanılmasının birkaç nedeni vardır. Bu tercihin 

temelinde, nitel araĢtırmaların bireylerin deneyimlerini, 

anlamlarını ve perspektiflerini derinlemesine anlamaya 

olanak tanıyan bir yaklaĢım sunması yatar. Spor sosyolojisi, 

sporun toplumsal yapılar ve kültürlerle olan karmaĢık 

etkileĢimlerini incelemektedir. Türk toplum yapısında cinsel 

tacizin ifĢası kolay olmadığından nicel araĢtırmalardaki 

sayısal veriler yerine nitel verilerdeki çarpıcı yaklaĢımlara 

odaklanılmıĢtır. 

Dil ve Erişilebilirlik: AraĢtırmacılar bu çalıĢma için ana 

dilin Ġngilizce veya Türkçe olduğu çalıĢmalara 

odaklanmıĢtır. Sistemsel olarak da eriĢimi olmayan 

çalıĢmalara karĢı dıĢlama kriterleri uygulanmıĢtır.  

Yayın Kalitesi ve Tipi: AraĢtırmacılar hakemli dergilerde 

yapılan yayınları dikkate almıĢlardır. 

Verilerin Analizi: Verilerin analizi için meta analiz ve içerik 

analizi yöntemleri uygulanmıĢtır. 

BULGULAR 

Bu araĢtırmada sporda cinsel taciz ve sporda çocuk istismarı 
ile ilgili ele alınan çalıĢmaların derlemesi yapılmıĢtır. 
AraĢtırmadan elde edilen bulgular, araĢtırmaların yazım dili 
ve yazım türü, makale ve tezlerin hangi yıllarda 
yayınlandığı, araĢtırmaya katılanların cinsiyete göre 
dağılımları, sistematik derlemeye dahil edilen çalıĢmaların 
özellikleri, katılımcıların özellikleri ve hikayelerine dair 
bulgular Ģeklinde ele alınmıĢtır. 
 

Bu sistematik inceleme sürecinde elde edilen veriler, dokuz 
adet akademik çalıĢmanın katkılarıyla toplanmıĢtır. 

Tablo 1. AraĢtırmaların yazım dili ve yayın türü 

Kategori n 

Türkçe 4 

Ġngilizce 5 
 

Sistematik derleme dahilinde analiz edilen 9 çalıĢmanın 4’ü 

Türkçe olarak yayınlanmıĢ makale ve tezlerden elde 

edilmiĢtir. ÇalıĢmaların 5’i ise Ġngilizce olarak 

yayınlanmıĢtır.
 

 

Tablo 2. Makale ve tezlerin yıllara göre analizi 

Kategori Yıl 

Makale 2003-2022 

Tez 2019-2021 

Sistematik derlemeye dahil edilen makale ve tezlerin yayın 

tarihleri incelendiğinde, makaleler arasında en eski yayının 

2003 yılında yapıldığı tespit edilmiĢtir. En son makale 

yayını ise 2022 yılına aittir. Türkiye'de gerçekleĢtirilen 

tezlere bakıldığında ise, ilk tezin 2019 yılında yayınlandığı, 

en güncel tezin ise 2021 yılında yayımlandığı belirlenmiĢtir. 



 

The Online Journal of Recreation and Sports 13(3), 2024 

ISSN: 2146‐9598 Sistematik Derlemeler ve Meta Analiz 

 

 https://dergipark.org.tr/tr/pub/tojras 

 

Tablo 3. Sistematik derlemeye dahil edilen çalıĢmaların özellikleri 
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Rodrigu

ez ve Gill 

(32) 

2011 Ġngilizce Makale 6 
Derinlemesine 

GörüĢme 

Porto Riko'daki kadın atletlerin, bazen cinsel tacize belirli bir ölçüde 

katlandıklarını, çeĢitli baĢa çıkma stratejileri uyguladıklarını ve bazı 
durumlarda sporlarından çekildiklerini ortaya koymaktadır. 

Fasting 

ve Sand 

(33) 

2015 Ġngilizce Makale 9 
Yarı yapılandırılmıĢ 

görüĢme 

Bu tür olayların anlaĢılmasında bireysel, organizasyonel ve sosyo-

kültürel güç dinamiklerinin önemli rol oynadığını ve spor 

kültüründeki değiĢikliklerin bu sorunun çözümünde kritik olduğunu 
vurgulamaktadır. 

Fasting 

ve 

Bracken

ridge 

(34) 

2009 Ġngilizce Makale 19 
Yarı yapılandırılmıĢ 

görüĢme 

Cinsel tacizde bulunan antrenörlerin, duruma göre farklı cinsel taciz 

senaryolarını içerebilecek bir repertuardan seçim yaptığını ve bu 

davranıĢların antrenör eğitimi için kullanılabilecek öğrenilmiĢ 
senaryolar olarak daha iyi anlaĢılmasını önermektedir. 

Fasting 

vd. (35) 
2007 Ġngilizce Makale 25 

Yarı yapılandırılmıĢ 

görüĢme 

Spor alanında cinsel tacize maruz kalan elit kadın atletlerin bireysel 

tepkilerinin çeĢitlilik gösterdiğini ve bu deneyimlerin onların kiĢisel 

ve profesyonel hayatlarını önemli ölçüde etkilediğini göstermektedir. 

Fasting 

vd. (34) 
2003 Ġngilizce Makale 25 

Yarı yapılandırılmıĢ 
görüĢme 

Norveçli kadın sporcuların günlük yaĢantısında olumsuz etkileri 
olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Uğurlu 

(36) 
2022 Türkçe Makale 10 

Derinlemesine 

görüĢme 

Sonuç olarak çocuklar cinsel içerikli konuĢmalar ve güvensiz 

bölgelerde konaklama gibi sebeplerden dolayı cinsel istismara maruz 
kaldıklarını bildirmiĢlerdir. 

Narin 

(15) 
2019 Türkçe 

Tez 

(Yüksek 

Lisans) 

8 
Yarı yapılandırılmıĢ 
görüĢme formu 

AraĢtırma sonucunda kadından kadına, kadından erkeğe, erkekten 
erkeğe ve erkekten kadın cinsel tacizlere rastlanmıĢtır. 

Uğurlu 

(37) 
2021 Türkçe 

Tez 

(Doktora) 
16 

Derinlemesine 

görüĢme 

Sporda çocuk istismarının varlığı, istismar çeĢitleri, istismarın insan 

hayatında bıraktığı olumsuz etkileri, profesyonel sporun kültürü ve 

elit çocuk sporcuların korunmasız gri bir alanda olduğu 
belirlenmiĢtir. 

Çetin 

(38) 
2019 Türkçe 

Tez 
(Doktora) 

36 
Derinlemesine 

görüĢme 

Sonuç olarak spor kurumu, beden iliĢkilerinin ön plana çıkması ile 

risk taĢımakta, baĢarı, rekabet ve performans gibi özellikleri 

nedeniyle çocukları istismara açık bir hale getirmektedir. 

 

Sporda cinsel tacizin sistematik derlemesi isimli bu 

çalıĢmaya dahil edilen bilimsel yayınlar içinde en çok 

katılımcı grubunun 36 örneklem grubu ile Çetin (2019)’a ait 

olduğu görülmektedir. En düĢük katılımcı sayısı ise 6 

katılımcı ile Rodriguez ve Gill’e aittir. 

Tablo 4. AraĢtırma gruplarının cinsiyetleriyle ilgili tablo 

Cinsiyet n 

Kadın 86 

Erkek 24 

Tablo incelendiğinde, toplamda 111 katılımcının olduğu 

görülmektedir. Bu katılımcıların 86'sının kadın (% 77,5), 

25'inin ise erkek (%22,5) olduğu tespit edilmiĢtir. Bu 

istatistikler, katılımcı popülasyonunda cinsiyet yönünden 

önemli bir eĢitsizliğe iĢaret etmekte olup, özellikle 

kadınların çalıĢmaya katılım oranının belirgin bir Ģekilde 

yüksek olduğunu göstermektedir. 

Tablo 5. AraĢtırma gruplarının tacize uğradıkları yaĢ aralıkları 

Yaş 

11 

54  

Bu aralık, en erken cinsel taciz yaĢının 11, en yaĢlı tacize 

uğrayan katılımcının ise 54 yaĢında olduğunu 

göstermektedir. 

Katılımcıların Hikayelerine Dair Bulgular  

Bu aĢamada sistematik olarak derlenen ve sınırlandırılan 

makalelerin bulguları derlenmiĢtir. Bulgular, cinsel taciz 

türü, cinsel tacizin yeri ve zamanı, katılımcıların taciz 

sonrasında yaĢadıkları hisler kategorilerinde incelenmiĢ ve 

aĢağıda sunulmuĢtur.  

Cinsel Taciz Türleri  

Sporda cinsel tacizin sistematik derlemesine dahil etme 
kriterleri neticesinde elde edilen bulgular sonucunda cinsel 
taciz farklı Ģekillerde görünmektedir. Bunlar; sözlü, 
bakıĢlarla ve temaslı olarak sıralanabilmektedir.  

Sözlü Cinsel Taciz 

Sözlü cinsel taciz kendi içinde iki farklı Ģekilde 
görülebilmektedir: bunlar Ģakalar ve fiziksel görünüĢ 
hakkında söylemler. 

Fasting ve arkadaĢları (2007)’nın yaptığı çalıĢmada 13 
yaĢında cinsel tacize uğradığını beyan eden Eva kodlu 
mağdur  

“Asla fiziksel olarak yakınlık göstermezdi. Fakat 
konuşmaları hep müstehcendi.” 

Ģeklinde açıklama yaparak sözlü cinsel taciz örneğini 
sunmuĢtur.  

Fasting ve arkadaĢları (2002)’nın çalıĢmasına katılan Nina 
kod adlı mağdur, tacizcinin  

“Göğüslerinin küçük olması” 
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nedeniyle dalga geçilerek kendisini cinsel tacizde 
bulunduğunu belirtmektedir. Tacizcilerin erojen bölgelerle 
dalga geçerek karĢıdaki kiĢiyi taciz etme eğilimleri olduğu 
görülmektedir. 

Benzer Ģekilde Uğurlu (2022)’nun çalıĢmasında Nur kod 
adlı mağdur antrenörünün kendisine:  

“Mutlu olmak istiyorsan akşam seni mutlu ederim…‟ 
dedi ve güldü”  

açıklaması ile sözlü cinsel taciz örneği sunmuĢtur. 

Bu söylemlerle görülmektedir ki sözlü olarak yapılan cinsel 
taciz, Ģakalarla ve vücutla dalga geçerek de kendini 
göstermektedir. 

Cinsel taciz, tacizcilerin kurbanları üzerinde kontrol 
sağlamaya çalıĢtıkları güç dinamiklerine derinden bağlıdır. 
Tacizciler tarafından kullanılan yaygın taktiklerden biri 
erojen bölgelerle dalga geçmek veya bu bölgelere atıfta 
bulunmaktır. Bu davranıĢ, cinsel tacizin temel 
dinamikleriyle, özellikle de güç ve kontrolle bağlantılıdır. 
Erojen bölgeler, vücudun dokunulduğunda cinsel açıdan 
tahrik edici olan bölgeleridir (39). Tacizciler, bu hassas 
bölgeleri hedef alarak mağdurları üzerinde hâkimiyet ve 
kontrol kurmayı, onların savunmasızlığından faydalanmayı 
ve kiĢisel alanlarını iĢgal etmeyi amaçlamaktadır. 

Cinsel tacizdeki güç oyunu, erojen bölgelerin hedef 
seçilmesinde açıkça görülmektedir çünkü bu bölgeler 
yakınlık ve zevkle iliĢkilendirilmektedir (40). Tacizciler 
erojen bölgelere odaklanarak yalnızca fiziksel sınırları ihlal 
etmekle kalmaz, aynı zamanda kurbanlarına korku, 
rahatsızlık ve aĢağılanma duygusu aĢılamayı da amaçlar. Bu 
davranıĢ, tacizci ile mağdur arasındaki güç farkını 
pekiĢtirerek tacizcinin mağdurun bedeni ve özerkliği 
üzerinde uyguladığı kontrolü vurgulamaktadır (41). 

Dahası, erojen bölgeleri hedef alma eylemi, cinsel tacizdeki 
daha geniĢ güç dinamikleri bağlamıyla uyumludur. 
AraĢtırmalar, cinsel tacizin genellikle hiyerarĢik yapılar, 
toksik erkeklik ve sessizlik kültürü tarafından mümkün 
kılındığını göstermiĢtir (42). Tacizciler, erojen bölgelere 
yapılan aĢağılayıcı atıflar da dahil olmak üzere, taciz 
eylemlerini gerçekleĢtirmek için bu güç dengesizliklerinden 
yararlanmakta ve mağdur üzerindeki hakimiyetlerini ve 
kontrollerini daha da pekiĢtirmektedir. 

Bakışlarla Cinsel Taciz 

Uğurlu (2022)’nun çalıĢmasında Selen ve Melis kod adlı 
mağdur iki mağdur bakıĢlarla cinsel tacize uğradıklarını 
belirtmiĢlerdir. Selen spora özgü kıyafetlerin giyilmesi 
nedeniyle çocuk yaĢta gittikleri kamp otelindeki bakıĢlarla 
tacizi  

“…adamın bakışı otel oda kapısını 
açık bırakması ve içeri gitmesi 
normal bir davranış değil. Bizim 
katta dolanması falan. Bir noktada 
sana „gel‟ diyor. Oralarda her şey 
başımıza gelebilirdi.”  

Ģeklinde ifade ederken Melis kod adlı sporcu ise  

“Yarışmalarda giydiğimiz kıyafetler 
sebebiyle o ortamda bulunan bazı 
erkek velilerin, bekçinin, 
temizlikçilerin bakışları bir garipti” 
Ģeklinde ifadeler kullanmıĢtır. 

BakıĢ yoluyla cinsel taciz, çeĢitli faktörlerden etkilenen çok 
yönlü bir konudur. NesneleĢtirme teorisi, bireylerin, 
özellikle de kadınların, fiziksel görünümlerine veya cinsel 

çekiciliklerine indirgendiğinde cinselleĢtirilmiĢ bakıĢlara ve 
görünümle ilgili yorumlara maruz kalabileceğini öne 
sürmektedir (43). Bu nesneleĢtirme, istenmeyen cinsel 
ilgiyle sonuçlanabilir ve potansiyel olarak zarar veya 
olumsuz etkilere neden olabilir (44). Toplumsal cinsiyete 
dayalı Ģiddetin normalleĢtirilmesi, kötü çalıĢma koĢulları, 
hiyerarĢik organizasyon yapıları ve aktif liderlik eksikliği 
gibi faktörler, bakıĢlar da dahil olmak üzere cinsel tacizin 
geliĢebileceği bir ortama katkıda bulunabilir (45). 

Temaslı Cinsel Taciz 

Temaslı cinsel tacizler farklı bölgelere elle, kolla, penisle, 
vajinayla temas ederek veya tam penetrasyonla 
görülmektedir. Genellikle kalça ve göğüsler temas hedefleri 
olarak görülse de omuz, dudak, penis, vajina, göbek, bel de 
tacizin yapıldığı bölgeler olabilmektedir.  

Rodriguez ve Gill (2011) yaptığı çalıĢmada araĢtırmaya 
dahil olan taciz mağdurlarında Mari, Ana, Jenny ve 
Veronica temaslı cinsel tacizin örneklerinden sunarak Ģu 
ifadeleri kullanmıĢlardır: 

“Her zaman kalçaları okşama ve tutma oyunları 
oynanıyordu.” 

“ …Omzum açıktaydı. Biri omzumu öptü” 

“Masör göğüslerime dokundu” 

“ Aniden dudaklarımı öptü ve cinsel organını 
bana sürtmeye başladı” 

Ģeklinde beyan verirken, Fasting ve arkadaĢları (2007)’nın 
yaptığı çalıĢmada Kari kodlu mağdur ise  

“Sürekli kalçalarımızı okĢayan bir antrenörümüz 
vardı ve bazılarımız bunun saldırgan olduğunu 
düĢünüyordu.”  

ifadeleriyle tacize uğradıklarını  beyan etmiĢtir. 

Cinsel taciz, düĢmanca tacizinin önemli bir yönü olan 
fiziksel cinsel temas da dahil olmak üzere çeĢitli Ģekillerde 
ortaya çıkabilir. AraĢtırmalar, istenmeyen dokunma veya 
ilerleme gibi fiziksel temas içeren davranıĢların, cinsel 
teklifler veya zorlama gibi diğer biçimlere kıyasla cinsel 
taciz algılarındaki cinsiyet farklılıklarına katkıda bulunmada 
daha belirgin olduğunu göstermektedir (46). Bu durum, 
cinsel tacizi oluĢturan farklı davranıĢ türlerinin nüanslarını 
anlamanın önemini vurgulamaktadır. 

Bu davranıĢlar toplu olarak, tacize maruz kalan bireylerin 
refahına zarar verebilecek düĢmanca veya saldırgan bir 
ortam yaratılmasına katkıda bulunur. Ayrıca, failin 
istenmeyen cinsel temasta bulunduğu veya bulunmaya 
çalıĢtığı bir dizi eylemi içeren istenmeyen cinsel davranıĢ, 
cinsel Ģiddetin sürdürülmesinin kritik bir bileĢenidir (47). 

Cinsel Tacizin Yeri ve Zamanı 

Fasting’in “Narratives of sexual harassment experiences in 
sport” isimli çalıĢmasında Lise kod adıyla mağdur, tacizci 
için  

“…Bana sarılmak istediğini belirten 
samimi mesajlar atıyordu”, 

Uğurlu’nun doktora tezinde K15 koduyla bir mağdur bir 
hakem tarafından tacize uğramıĢ ve  

“Hakemi tanıyordum ve hem sosyal 
medya hesaplarından takipleşiyorduk. 
Sezon bittikten sonra o yaz benimle 
görüşmek istedi.”, 
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Çetin (2019)’nin “Türkiye’de Bireysel Sporlarda Çocuk 
Ġstismarı: Elit Sporcular Örneği” isimli çalıĢmasında Aslı 
kod adıyla mağdur ise 

“Nasıl desem, yani çok 
beğeniliyordum. Yani fiziksel 
olarak. Çoğu zaman böyle mesajlar 
da almışımdır.”, 

Ģeklinde ifadeler kullanarak tacizcilerin kendileriyle 
mesajlaĢma yöntemiyle iletiĢime geçtiğini belirtmiĢtir. 

Spor söz konusu olduğunda (tacizci) takım antrenörü, takım 
kaptanı, yöneticisi, taraftar, masör, hakem olabildiği 
görülmektedir. Tacizci için kimlik değiĢebilmektedir. 
Antrenör; masör, doktor, otorite sahibi biri, masör/masöz; 
doktor, takım kaptanı; otorite sahibi gibi rollere 
bürünebilmekte ve tacizcilerine bu Ģekilde 
yaklaĢmaktadırlar.   

Rodriguez ve Gill (2011)’e ait olan “Sexual harassment 
perceptions among Puerto Rican female former athletes” 
isimli makaleye katılım sağlayan mağdurlardan birisi olan 
Jenny ve Melissa kodlu sporcular:  

“Bir gün o (masör) bana masaj 
yapıyordu ve göğüslerime dokundu”, 

 “Masör masaj yaptıktan sonra bana 
masaj yaparken neler hissettiğini 
(tahrik olması) erkek takımına 
anlatmış. Daha fazla masaj yapmasına 
izin vermedim”, 

Ģeklinde ifadelerle doğrudan masörleri tarafından cinsel 
tacize uğradıklarını beyan etmiĢtir. Narin (2019)’in “Elit 
sporda cinsel taciz” isimli yüksek lisans tezinde bir sporcu 
antrenörünün masaj yapma bahanesiyle kendisini taciz 
ettiğini belirtmiĢtir. Burada antrenörün masör kimliğine 
girerek taciz ettiği görülmektedir. Yine aynı çalıĢmada bir 
milli takımlar sporcusu, takım kaptanı tarafından  

“Yöneticilere yakın olan bir otorite sahibi”, 

kimliğine bürünerek cinsel taciz yaptığı görülmektedir. 
Çetin (2019)’nin doktora tezine katılım sağlayan 
mağdurlardan biri olan Buket kod adlı bir sporcu,  

“Antrenörüm tişörtümü sıyırdı. Hani 
buram (göğsünü göstererek) tamamen 
açıldı. Belimin alt kısmına masaj 
yapmaya başladı. Sonra üste kadar. Bir 
süre sonra göğüslerime dokunmaya 
başladı ve ben irkildim.”  

diyerek antrenörün antrenör kimliğinden masör kimliğine 
geçerek taciz ettiğine vurgu yapmıĢtır. Tacizin hedefinde 
kalan kiĢiler sosyal medya (instagram, facebook, anlık 
mesajlaĢma uygulamaları vb.…) ya da bireysel olarak 
veyahut da her ikisi ile tanıdıkları ya da tanımadıkları kiĢiler 
tarafından cinsel tacize maruz kalabilmektedirler. 

Sporcuya eriĢimin olduğu her mekân cinsel taciz için 
uygunluk gösterebilmektedir. Masaj odası, soyunma odası, 
kamp ortamı, müsabaka alanı, müsabaka araçları tacizin 
medyana geldiği mekanlar olarak görülmektedir. 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Bu araĢtırmanın amacı literatürde yer alan sporda cinsel 

taciz ve istismar vakalarının anlatıldığı bilimsel çalıĢmaların 

sistematik derlemesini yapmaktır. Sporda cinsel taciz ve 

çocuk istismarı son yıllarda dikkat çeken kritik konulardır. 

Uluslararası Olimpiyat Komitesi (IOC) sporda çeĢitli taciz 

ve istismar biçimlerini tanımaktadır (48)."Sporcularda kötü 

muamelenin bu biçimlerinin zararlı etkileri olduğu 

bulunmuĢtur; bazı çalıĢmalar, psikolojik istismarın, fiziksel 

istismarın ve ihmalin, kısa ve uzun vadede cinsel istismar 

kadar zarar verici olabileceğini öne sürmektedir (49). Ayrıca 

araĢtırmalar, sporcular arasında cinsel taciz ve istismarın 

yaygınlığını vurgulamıĢ, elit sporcuların deneyimlediği 

cinsel istismarın yaygınlığında daha düĢük seviyedeki 

sporculara kıyasla önemli farklılıklar olduğunu göstermiĢtir 

(50). Ek olarak, gençlik sporlarında, doğrudan istismar 

açıklamalarının ve dolaylı istismar belirtilerinin sıklıkla göz 

ardı edildiği, sporda çocuk istismarının eksik bildirilmesine 

yol açan zehirli bir sessizlik kültürüne dair kanıtlar olduğu 

görülmektedir (51). Sporda cinsel tacizin normalleĢtiği bazı 

çalıĢmalarda gözlemlenmiĢ olup bu durum bu tür 

davranıĢların kabul edilebilir veya beklendiği görüĢünü 

yansıtmaktadır (35). Bu normalleĢtirme, sessizlik kültürüne 

ve sporda taciz ve istismarın eksik bildirilmesine katkıda 

bulunmaktadır. Ayrıca spor ortamlarında yaĢanan cinsel taciz 

deneyimleri, faillerin ağırlıklı olarak erkek olduğunu 

göstermiĢtir (52). Sporda cinsel taciz ve istismarın 

yaygınlığı Norveç, Çek Cumhuriyeti ve Portekiz dahil 

olmak üzere çeĢitli ülkelerde incelenmiĢ ve bu sorunların 

küresel doğası vurgulanmıĢtır (53, 54). Sporda çocukların 

korunmasına yönelik çabalar, çocukların seslerini ifade 

etmelerini kolaylaĢtırmak ve genç sporcuları istismardan 

korumak için Sporda Çocuk Koruma Birimi (CPSU) gibi 

kuruluĢların kurulmasına yol açmıĢtır (55, 56). Ancak 

araĢtırmalar, spor kuruluĢlarının çocuk istismarı veya 

sporculara yönelik taciz konularını ele alma konusunda hala 

isteksiz olabileceğini göstermiĢtir (57). Bu isteksizlik, 

sporcuları sporda çeĢitli kötü muamele türlerinden korumak 

için kapsamlı önlemlere ve eğitimlere duyulan ihtiyacın 

altını çizmektedir. 

Brackenridge’in (1997) (58) “He owned me basically (Bana 

kolayca sahip oldu)” ve “The Grooming Process in Sport: 

Narratives of sexual harassment and abuse (Sporda 

tımarlama süreci: Cinsel taciz ve istismarla ilgili anlatılar) 

(2005) (59)” isimli çalıĢmaları sporda hissizleĢtirerek, belirli 

bir strateji uygulayarak tacizin varlığını göstermiĢtir. Sporda 

stratejik ya da hissizleĢtirerek cinsel taciz toplumsal 

tepkilerden korkan bireylerin bu korkularından dolayı 

kendilerini gizleme çabası ile geliĢtirdikleri bir durumdur. 

Sporcunun hangi yaĢta olduğunun herhangi bir öneminin 

olmadığı bu yaklaĢımda, her yaĢtan sporcu stratejik olarak 

hedef haline gelse de çocukların cinsel istismarını çok daha 

kolay hale getirmektedir. Bu stratejinin zamanı değiĢkendir. 

Planlamaya göre bir hafta, bir ay ya da bir yıla kadar 

sürebilmektedir. 

Sonuç 

Sporda cinsel tacizin sistematik derlemesi isimli bu derleme 

makale, cinsel taciz ve çocuk istismarı konusunda 

sporcuların deneyimlerini ve bunların etkilerini 

derinlemesine inceleyen detaylı hikayelerin analizini 

içermektedir. Her bir hikâye, tacizin farklı yönlerini ve 

sporcular üzerindeki etkilerini gösterdiğinden nitel 
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çalıĢmalara odaklanılmıĢ olup, bu hikayelerde sadece 

sporcular değil, sporcularla beraber yönetici, antrenör ve 

sporun katılımında yer alan herkes için olaylar ve bu 

olayların kiĢisel, sosyal ve profesyonel hayatları üzerindeki 

etkileri anlatılmaktadır. Sporda cinsel taciz deneyimleri 

antrenörler,  yöneticiler ve diğer spor katılımcıları tarafından 

gerçekleĢtirilen çeĢitli taciz türlerini kapsamaktadır. Bu taciz 

türlerinin toplandığı hikâye anlatıları da sporda cinsel taciz 

ve istismarın ciddiyetini ve yaygınlığını vurgulayarak, bu 

konuda daha fazla farkındalık ve etkili müdahale 

stratejilerinin geliĢtirilmesinin önemini ortaya koymaktadır. 

Bu araĢtırma için dahil etme kriterleri kapsamında Ġngilizce 

ve Türkçe olarak toplam 9 yayın analize tabii tutulmuĢtur. 

Bu çalıĢmaların tamamında cinsel tacize uğrayan sporcularla 

mülakatlar yapılmıĢ ve o mülakatlar yayınlarda aktarılmıĢtır. 

Dahil edilen çalıĢmalar arasında en eski çalıĢma 2002 

yılında Fasting ve arkadaĢları tarafından yayınlanmıĢ olan 

“Consequences of sexual harassment in sport for female 

athletes” isimli makaledir. Sistematik derleme için dahil 

edilen bilimsel yayınlar arasında en güncel çalıĢma ise 

Uğurlu’ya (2022) ait olan “Cimnastik ve Çocuk Ġstismarı: 

Kadın Cimnastikçilerin Deneyimleri” isimli makaledir.  

Örneklemler incelendiğinde görülmektedir ki tacize uğrayan 

en genç sporcu 12 yaĢında olduğu görülmektedir. 

Spor açısından değerlendirildiğinde taciz mağdurlarının 

genellikle yöneticiler, antrenörler ve takım arkadaĢları 

tarafından cinsel tacize ve istismara uğradıkları 

görülmektedir. Sporda cinsel taciz konusu, antrenör-sporcu 

iliĢkisi ve sporcunun güvenliği açısından ele alınması 

gereken bir hususun ötesinde spora katılımı olan herkesi 

yakından ilgilendiren bir öneme sahiptir. Bilhassa hiyerarĢik 

yapı içerisinde antrenörlerin konumu, cinsiyet ayırmaksızın 

sporcular üzerinde güç oluĢturduğu için antrenörün 

sporcusuna cinsel taciz yönelimi algısı mevcuttur. Bu açıdan 

bakıldığında özellikle kadın sporcuların büyük bir 

çoğunluğu cinsel taciz yaĢamalarına rağmen, antrenörlerin 

konumlarından ve otoritelerinden kaynaklı yaĢadıkları bu 

davranıĢı ifĢa edememektedirler (60). Çünkü sporcular bu 

güç karĢısında kendi namuslarına yönelik bir toplumsal 

lekenin sürüleceği düĢüncesine sahiptir (61). 

Bu araĢtırma kapsamında elde edilen sonuçlardan, 

tacizcilerin erojen bölgelerle alay etme veya uygunsuz 

yorumlar yapma eğilimi, cinsel tacizin doğasında var olan 

güç ve kontrol dinamikleriyle karmaĢık bir Ģekilde 

bağlantılıdır. Tacizciler bu mahrem bölgeleri hedef alarak 

otorite kurmaya, korku salmaya ve mağdurlarını 

aĢağılamaya çalıĢmakta, cinsel tacizin istismarcı doğasını 

karakterize eden bir tahakküm ve boyun eğme döngüsünü 

sürdürmektedir. Ayrıca cinsel tacizin bakıĢlar aracılığıyla ele 

alınması, farkındalığın artırılmasını, etkili eğitim 

programlarının uygulanmasını, kapsayıcı liderliğin teĢvik 

edilmesini ve toplumsal cinsiyete dayalı Ģiddetin 

normalleĢtirilmesine karĢı çıkılmasını içeren kapsamlı bir 

yaklaĢım gerektirmektedir. 

Doğrudan cinsel tacizde erkek ve kadınların tacize uğraması 

arasında da farklılıklar bulunmaktadır. Kadınların cinsel 

tacize uğramasında güç unsuru ön plandadır. Erkekte cinsel 

tacizde güç unsuru daha az etkilidir. Kadın ve erkeğin tacize 

uğramasında toplumsal yaklaĢımlarda da farklılık söz 

konusu olabilmektedir. Sporda kadın cinsel tacizinde 

toplumsal baskı kadın aleyhine iĢlemektedir. Erkeklerin 

toplumsal olarak baskılandığı husus ise daha alaycı “Sen 

zaten erkeksin, sana bir Ģey olmaz” mantığıyla hareket 

edebilmektedir. Bunlara ek olarak erkeklerin cinsel tacize 

uğraması olaylarında Ģaka ile karıĢık tacizler oldukça yaygın 

olarak görülmektedir.  

Erkekten kadına cinsel taciz genellikle tehdit unsurunu 

içerse de belli bir stratejik adımla da taciz söz konusu 

olabilmektedir.  Hedef kiĢiye stratejik olarak yaklaĢarak, 

hediyeler vererek, hedefin ailesine daha yakın olup güven 

kazanarak ve takım içinde ona ayrıcalıklı bir konum sağlama 

gibi yöntemlerle cinsel taciz hazırlığı yapılabilmektedir. Bu 

aĢamaların ardından mağdur, tacize uğradığının farkına 

varamamakta veya fark ettiğinde çok geç olabilmektedir. 

Bu araĢtırma için çocuk istismarı verileri, Uluslararası 

Olimpiyat Komitesi tarafından tanımlanan duygusal, 

fiziksel, cinsel ve ihmal den kaynaklı istismar çeĢitleri 

arasından yalnızca “cinsel istismar” kapsayacak Ģekilde 

seçilmiĢtir. AraĢtırmacılar diğer istismar türleri konusunda 

da araĢtırmaları derinlemesine inceleyebilirler. 

Genel olarak cinsel taciz, cinsel konularla ilgili rahatsızlık 

veya aĢağılanma yaratan, istenmeyen fiziksel, sözlü veya 

sözlü olmayan davranıĢları içerir. Cinsel tacizle etkili bir 

Ģekilde mücadele etmek ve cinsel tacizi önlemek için, 

tacizin alabileceği farklı biçimleri ve meydana geldiği çeĢitli 

bağlamları göz önünde bulundurarak bu konuyu kapsamlı 

bir Ģekilde ele almak çok önemlidir. Sonuç olarak, sporda 

cinsel taciz ve çocuk istismarı, sporcular için güvenli ve 

destekleyici ortamlar yaratmak amacıyla spor kuruluĢlarının, 

politika yapıcıların ve araĢtırmacıların ortak çabalarını 

gerektiren karmaĢık ve yaygın sorunlardır. Bu zorlukların 

üstesinden gelmek, farkındalığı artırmayı, koruyucu 

önlemleri uygulamayı ve spor organizasyonlarında açıklık 

ve hesap verebilirlik kültürünü teĢvik etmeyi içeren çok 

yönlü bir yaklaĢımı gerektirmektedir. 

Etik Metni: Bu makalede araştırma sürecinde, dergi yazım kurallarına, 

yayın ilkelerine, araştırma ve yayın etiği kurallarına, dergi etik kurallarına 

uyulmuştur. Makale ile ilgili doğabilecek her türlü ihlallerde sorumluluk 

yazara aittir.  

Çıkar Çatışması: Bu çalışmada yazarlar arasında herhangi bir kişisel ve 
finansal çıkar çatışması bulunmamaktadır 

Yazar Katkı Oranı: Bu çalışmada bütün yazarların katkı oranları eşittir. 
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EXTENDED ABSTRACT  

Aim of the Research 

This topic was chosen due to the increasing awareness and 

importance of sexual harassment and sexual violence in 

sport. Sexual harassment in the world of sport is an issue 

that is often ignored or under-addressed. However, in recent 

years, increased public awareness of this issue and the 

disclosure of harassment cases by athletes have increased 

the importance of researching this issue. This study aims to 

draw attention to this serious and widespread problem, to 

understand the dimensions and effects of harassment and to 

find ways to combat it by systematically analysing it. 

This study is also important as it is a scientific database in 

terms of determining the quality of studies on sexual 

harassment in sport. It aims to illuminate sexual harassment 

from a scientific perspective with the awareness of the 

difficulties experienced in obtaining data through interviews, 

especially in countries with a traditional social structure 

such as Turkey. The study is of critical importance in 

overcoming obstacles such as social taboos, fear of speaking 

out and stigmatisation in order to make the voices of 

harassment victims heard and to raise awareness on this 

issue. In this way, it aims to contribute to the development 

of more effective strategies and policies to combat 

harassment 

Research Problems  

In which cases does sexual harassment in sport occur? 

How does sexual harassment occur in sports? 
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Literature Review 

When the inclusion criteria and exclusion criteria for this 

article were observed, it was seen that there were 411 

articles in the literature. Sexual harassment and child abuse 

in sport are critical issues that have attracted attention in 

recent years. The International Olympic Committee (IOC) 

recognises various forms of harassment and abuse in sport, 

including psychological, physical and neglect (32). These 

forms of maltreatment in sport have been found to have 

detrimental effects on athletes; some studies suggest that 

psychological abuse, physical abuse and neglect may be as 

damaging as sexual abuse in the short and long term (33). 

Research has also highlighted the prevalence of sexual 

harassment and abuse among athletes, with studies showing 

significant differences in the prevalence of sexual abuse 

experienced by elite athletes compared to lower level 

athletes (34). 

In addition, there is evidence of a toxic culture of silence in 

youth sport, where direct disclosures of abuse and indirect 

signs of abuse are often ignored, leading to underreporting 

of child abuse in sport (35). The normalisation of sexual 

abuse in sport has been observed in some studies, reflecting 

the view that such behaviour is acceptable or expected (28). 

This normalisation contributes to a culture of silence and 

underreporting of harassment and abuse in sport. In addition, 

experiences of sexual harassment in sport environments 

have shown that perpetrators are predominantly male (36). 

Methods 

In order to determine the position of sexual harassment in 

sport in the literature, systematic review method was used in 

this study. A systematic review can examine two or more 

types of evidence, not only qualitative but also quantitative 

evidence, or "mixed method review" (22). In this review 

model, the aim is to identify appropriate research findings in 

relation to a predetermined research question and to try to 

summarise the most appropriate evidence by using clear and 

understandable procedures to examine them from a holistic 

perspective (23). 

This systematic review was conducted in accordance with 

the Centre for Reviews and Dissemination (CRD) 2009 

guidelines developed by the National Institute for Health 

Research, University of York. The years covered by the 

literature review were not taken into consideration. The 

searches related to the research were carried out in the 

databases "Web of Science, Scopus, sciencedirect, 

Dergipark, Tr Index, National Thesis Centre" between 

24.11.2023-28.12.2023. 

Result and Conclusions 

As a result of the research, it was determined that the sexual 

harassment suffered by the athletes is mostly based on 

power and power balances, and that the athletes are harassed 

by a wide range of sports participants from coaches to 

masseurs. 

 

 

 

 


